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Turun Latu ry:n toimintakertomus vuodelta 2025 
 

1.​Katsaus toimintavuoteen 2025  

Vuosi 2025 oli Turun Ladulle aktiivinen ja monipuolinen ulkoilun, liikunnan ja 
vapaaehtoistoiminnan vuosi. Jäsenmäärä oli toimintakertomuksen laatimishetkellä 
hieman vähemmän kuin aiempana vuotena. Henkilöjäsenten määrä lisääntyi, kun 
taas nuoriso- ja perhejäsenyyksissä nähtiin laskua. 

Yhdistyksen toimintaa johti puheenjohtaja Ida Erlingin vetämä hallitus. Hallitus 
kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. Toimintaa pyöritettiin vapaaehtoisvoimin ja 
aktiivisia toimijoita oli yli 60. Vuoden aikana panostettiin myös vapaaehtoisten 
kiittämiseen. 

Toimintavuoden aikana järjestettiin runsaasti säännöllistä viikko- ja retkitoimintaa eri 
lajeissa. Erityisen vahvaa kasvua nähtiin edelleen polkujuoksussa, mutta myös 
maastopyöräily jatkoi suosiotaan. Retkipyöräilytoiminta säilytti vakiintuneen 
asemansa ja osallistujamäärät kasvoivat edelleen. Frisbeegolfissa järjestettiin 
aktiivista viikkotoimintaa sekä retkiä, ja lajia esiteltiin myös erilaisissa tapahtumissa ja 
työhyvinvointipäivissä. Kävelytoiminta jatkui ympärivuotisena, ja perinteiset loppiais- 
ja tapaninkävelyt säilyttivät suosionsa. Perheliikunnassa Metsämörri-retket ja suosittu 
taskulamppuretki houkuttelivat runsaasti osallistujia. 

Retkeily- ja vaellustoiminta sisälsi sekä päiväretkiä että pidempiä vaelluksia eri 
puolilla Suomea. Lisäksi järjestettiin retkeilykoulutus, joka tuki osallistujien taitojen 
kehittymistä. Hiihtoa toteutettiin lähinnä hiihtomatkojen muodossa. 

Latumaja toimi tärkeänä toiminnan keskuksena ja sitä ylläpidettiin sekä kehitettiin 
talkoovoimin. Viestinnässä hyödynnettiin monipuolisesti eri kanavia. Seuraajamäärät 
kasvoivat edelleen ja tapahtumakalenteri säilyi keskeisenä viestintävälineenä. 
Uutiskirje siirrettiin kustannustehokkaampaan järjestelmään, mikä vähensi kuluja ja 
kevensi vapaaehtoisten työkuormaa. 

Yhdistys teki yhteistyötä useiden paikallisten toimijoiden kanssa ja osallistui 
aktiivisesti Suomen Ladun sekä alueellisten verkostojen toimintaan. Taloudellisesti 
vuosi oli tasapainoinen. 

Kokonaisuutena vuosi 2025 oli onnistunut: toiminta oli laajaa, osallistujamäärät 
monin paikoin kasvussa ja vapaaehtoistoiminta kantoi yhdistystä vahvasti. Tämä luo 
hyvän pohjan tulevalle juhlavuodelle 2026. 

Tarja Aittala
Hyväksytty kevätkokouksessa 23.4.2026
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2.​Yhdistyksen jäsenet 
 

Toimintakertomuksen laatimishetkellä kokonaisjäsenmäärä on 1925 (edeltävä 1967), 
joista jäsenmaksun maksaneita on 1686 (edeltävä vuosi 1667).​
Kokonaisjäsenmäärä on alentunut aiempaan vuoteen verrattuna 42 jäsentä.​
 
Jäsenlajeittain jäsenyydet jakautuivat seuraavasti (suluissa aiempi vuosi 2024):​
 

●​ henkilöjäsenet 945 (943) 
●​ rinnakkaisjäsenet, pääjäsenyys toisessa latuyhdistyksessä 26 (24)  
●​ nuoriso/opiskelijajäsenet 38 (40) 
●​ perhejäsenyydet, maksaja perheessä 394 (401) 

○​ aikuisperhejäsenet 393 (419) 
○​ lapsiperhejäsenet 112 (124)  

●​ ainaisjäsenet kuusi henkilöä. 
​
Jäsenlajeissa henkilöjäsenet lisääntyivät. Laskua on havaittavissa nuoriso/opiskelija- 
ja perhejäsenyyksissä.​
​
Jäsenmaksun maksamattomat jäsenet erotetaan yhdistyksestä, jos laskua ei ole 
huomautuksesta huolimatta maksettu. Viime vuonna hallitus erotti tästä syystä 17 
henkilöjäsentä, 4 perhejäsenyyttä ja yhden nuoriso/opiskelijajäsenyyden.​
​
Suomen Ladun hallinnoiman jäsenrekisterin vastuukäyttäjiä ovat olleet Ida Erling ja 
Tarja Aittala. Varsinaista jäsenasioita hoitavavaa jäsensihteeriä ei yhdistykseen ole 
nimetty.  

3.​Yhdistyksen kokoukset, hallitus ja toimihenkilöt 
 
Sääntömääräiset kokoukset   
 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin latumajalla 28.4.2025. Kokouksessa hyväksyttiin 
toimintakertomus ja vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2024 sekä myönnettiin 
vastuuvapaus tilivelvollisille. Kevätkokouksen alussa Turun Lintutieteellisen 
yhdistyksen puheenjohtaja kertoi lintuharrastuksen aloittamisesta.   
 
Syyskokous pidettiin Turun luonnonsuojeluyhdistyksen tiloissa 27.11.2025. 
Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä jäsenmaksujen ja 
muiden palkkioiden ja kulukorvausten suuruudet vuodelle 2025. Lisäksi käsiteltiin 
jäsenaloite yhdistyksen nimen muuttamisesta muotoon Turun Latu ja Polku ry. 
Yhdistys päätti aloittaa nimenmuutosprosessin.   
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Hallituksen jäseniksi syyskokouksessa valittiin uusina Sauli Haaksiluoto ja Auli 
Lehtoruusu. Hallituksessa jatkavat Tarja Aittala, Jani Alinikula, Ilona Torsti ja Ari 
Tähkäpää. Ida Erling jatkaa toisella kaudellaan puheenjohtajana. Kokousta ennen 
pidettiin yhdistyksen toiminnasta esittelytilaisuus, joka oli tarkoitettu erityisesti uusille 
jäsenille. 
 
Hallitus ja toimihenkilöt 
 
Toimintavuonna hallituksen jäseninä toimivat Tarja Aittala, Ilona Torsti, Ari Tähkäpää 
ja Jani Alinikula. Hallituksen puheenjohtajana toimi Ida Erling. ​
​
Hallituksen varapuheenjohtajana toimi Tarja Aittala, taloudenhoitajana Ilona Torsti, 
majaisäntänä Jani Alinikula sekä viestintävastaavina Tarja Aittala ja Ilpo 
Lahdenkauppi. Toiminnantarkastajiksi valittiin Paula Eskelinen ja Marja-Liisa 
Tuominen. Välinevuokrauksesta on toistaiseksi huolehtinut Ida Erling. 
 
Lajivastaavat 
 
Lajivastaavina toimivat frisbeegolfissa ja +65 toiminnassa  Ari Tähkäpää, kävelyissä 
Markku Kaskinen, perheliikunnassa Heini Salmi, maastopyöräilyssä Tero Kukkonen, 
polkujuoksussa Jukka Alinikula ja pyöräilyssä Sauli Haaksiluoto.  
Latujen kunnossapitovastaavana toimi Janne Rinne ja senioritoiminnan (Elämaja) 
vastaavana Marjatta Kärkkäinen.  
 
Geokätköilytoiminta on ollut edelleen tauolla. Retkeilylle ei olla löydetty uutta 
lajivastaavaa rekrytoinnista huolimatta.  

4.​Frisbeegolf   
 
Frisbeegolfissa säännöllistä viikkotoimintaa järjestettiin huhtikuusta lokakuuhun 
maanantaisin ja keskiviikkoisin. Maanantai-illat olivat painotettuja aloittelijoille ja 
vähemmän harrastaneille. Keskiviikon päivätapahtumat pidettiin lähialueen 
täysimittaisilla, 18-väyläisillä radoilla. Frisbeegolfretkiä järjestettiin kuukausittain 
viikonloppuina kesällä ja syksyllä. Retket olivat päivämatkoja ja suuntautuivat noin 
100 km:n säteelle Turusta. 
 
Järjestetyn viikkotoiminnan ja retkien lisäksi yhdistykseltä tilattiin toimintavuonna lajin 
tutustumis- ja ohjaustapahtumia. Työhyvinvointi-päiviä frisbeegolfin parissa vietti 
Kiilto Cleanin henkilökuntaa Vätissä sekä Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän 
henkilökuntaa Urheilupuistossa.  
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Frisbeegolfia kokeiltiin jälleen myös Unelmien liikuntapäivänä Halisissa 
sekä Lounais-Suomen liikunta ja urheilu LiikU ry:n Kunnon eväät -tapahtumassa 
Kupittaalla. Halisissa vietettiin toukokuussa kaupunginosaviikkoa, jossa esiteltiin 
Halisilta-tapahtumassa frisbeegolfia Frantsin radalla. 
 
Suomen Ladun frisbeegolfin mestaruuskisojen järjestämisestä innostuneina ja jo 
kokemusta saaneena järjestimme Turun Ladun omat kisat Nunnan radalla. 
Kisatoimistona saimme käyttää Nunnan Seudun Asukasyhdistyksen kylätaloa. 
 
Ohjaajina kauden aikana toimivat Terttu Kuusinen, Ilpo Lahdenkauppi, Heikki 
Österlund, Arto Rossi ja Ari Tähkäpää. 

5.​Pyöräily​
 
Viikoittaiset lenkit pyöräiltiin lyhyempinä torstailenkkeinä ja pidempinä 
maanantailenkkeinä toukokuun alun ja lokakuun alun välisenä aikana. Lisäksi tehtiin 
pidempiä lauantailenkkejä. Heinäkuussa pidettiin perinteinen lomatauko.  

  
Torstailenkit poljettiin puoliltapäivin noin 20-30 km mittaisina. Maanantailenkit tehtiin 
iltaisin noin 35-50 km mittaisina. Lauantain lenkeillä oli mittaa noin 50-90 km. Kohteet 
olivat totutun moninaisia. Uimarantakohteita käytiin läpi, Paimion Parantolassa 
vierailtiin ja alkukesän teemana oli yhdistettyjä pyöräily-laavukävelylenkkejä Turun 
ympäristön laavuille tai grillipaikoille.  Mukana oli myös kulttuurikohteita kuten 
Suomen varhaisen kristinuskon tärkeät maastokohteet ja Turun keskiaikaisten kylien 
etsiminen.  
 
Pidemmän pyöräretken kohteena kesäkuussa oli Ahvenanmaan Eckerö ja 
lauttamatkan toisella puolella oleva Grisslehamn, paluumatka Norrtäljen ja 
Kapellskärin kautta kotiin. Reissu oli monipuolinen ja näimme paljon uutta ja 
mielenkiintoista sekä Ahvenanmaalta että Ruotsista. Huomasimme, että Suomessa 
pyörätietarjonta on oikeinkin hyvä ja meillä on helpompi pitää retket turvallisina.     
 
Kausi päätettiin tutustumisretkellä Kaarinan uuteen Kaarnaan, eli ravintola-, sauna- ja 
laituriuintikohteeseen.   
 
Kausi sujui hyvin sekä turvallisesti ilman vahinkoja, josta kiitos kaikille osallistujille. 
Mukaan saatiin uusia pyöräilijöitä ja osallistujamäärä jatkoi edelleen hienoisessa 
nousussa. Ohjaajina jatkoivat aiempana vuonna olleet ja lisäksi saatiin yksi uusi 
ohjaaja. Ohjaajien lukumäärän osalta kausi oli hyvä.  
 
 



Toimintakertomus​ ​ ​ ​ 5
​  

 
Turun Latu ry​
Hallitus​ ​ ​ ​ ​ 22.3.2026 
 

 
Uutena piirteenä huomattiin sähköpyöräilijöiden lisääntyminen, joka voi osaltaan 
selittää osallistujamäärän nousua.  Sähköpyörien lisääntyminen saattaa asettaa 
uusia haasteita ja pohdintoja jatkon toimintatapojen suhteen. Pyöräilytoiminta 
halutaan pitää jatkossakin kiinnostavana ja turvallisena riippumatta siitä, pyöräileekö 
normi- vai sähköpyörällä.  Yhteenvetona kausi oli onnistunut ja sen päättyessä on jo 
paljon uusia ideoita seuraavasta pyöräilykaudesta. 

6.​Maastopyöräily   

Kulunut maastopyöräilykausi käynnistyi huhtikuussa ja jatkui vauhdikkaana aina 
syyskuun loppuun asti. Viikoittaiset maastopyöräilyt ajettiin keskiviikkoisin vaihtuvista 
lähtöpaikoista. Tämä mahdollisti monipuolisen tutustumisen Turun ja naapurikuntien 
parhaisiin polkuihin. Perinteisten viikkolenkkien ohella kävimme ajamassa yhden 
gravellenkin sekä järjestimme Turun Ladun retkipäivän spesiaalilenkin. 

Kausi oli osallistujamäärältään menestys: Lenkeillä nähtiin yhteensä huikeat 753 
harrastajaa, mikä tekee keskimäärin 27 pyöräilijää per ajokerta. Myös Turun Ladun 
historian yksittäisen MTB-lenkin osallistujamäärä rikottiin tällä kaudella, kun elokuun 
lenkille osallistui ennätykselliset 51 pyöräilijää. Toisena ääripäänä ajettiin yksi lenkki 
Paattisilla, jossa kaatosateessa oli lenkin ohjaajan lisäksi kolme osallistujaa. 

Mukava havainto oli, että moni tuli kauden aikana mukaan ensimmäistä kertaa. 
Heistä valtaosa tuli kauden aikana vielä uudestaankin lenkille ja osasta tuli heti 
lenkkiemme vakikävijöitä. 

7.​Retkeily ja vaellus 
 
Lyhyemmät retket  
 
Koko päivän retki tehtiin kesäkuun alussa Hangon Tulliniemeen, manner-Suomen 
eteläkärkeen ja Tammisaaren Ramsholmenin lehtometsään. Hangossa 
yhteistyökumppanina toimi Hangon Polku r.y - Hango Stig r.f. Syksyllä koko päivän 
retki suuntautui Hämeenlinnan Aulangonpuistoon ja kaupunginpuisto Parkkiin. 
Molemmat retket olivat suosittuja ja onnistuivat hyvin. Ohjaajina retkillä toimivat Tarja 
ja Markku Aittala (syksyllä), Auli Lehtoruusu ja Ilona Torsti.​
​
Puolipäiväretki Kurjenrahkan kansallispuiston Savojärvelle patikoitiin syyskuussa 
Vantaan Latu ja Polun pyytäessä apua oman retkensä järjestelyissä. Retki ei vetänyt 
Turun Ladun jäseniä, mukana oli ohjaajien lisäksi vain kaksi osallistujaa. 
Ohjaaja-apua vantaalaisille tarjosivat Tarja ja Markku Aittala. Vantaalaiset olivat 
tyytyväisiä kohteeseen ja ohjaukseen. 
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Turun Ladussa harjoittelijana ollut Oleg Androiniuk järjesti päiväpatikan Piikkiön 
Harvaluotoon isänpäivänä 9.11. Retki keräsi saaristomaisemiin hyvin osallistuja (noin 
20) ja paikan päälle kuljettiin kimppakyydein Kaarinan Piispanristin parkkipaikalta. 
Maisemien ihailun lomassa nautimme myös oppaan tuomia ukrainalaisia herkkuja. 
 
Pidemmät retket ja vaellus     
 
Syysvaellus järjestettiin Muotkatunturien erämaan pohjoisosissa. Oppaina toimivat 
Janne Rinne ja Jani Alinikula. Ruskaviikkolaiset patikoivat Karigasniemen 
ympäristössä oppainaan Marja-Liisa Tuominen ja Seppo Aarnio. 
 
Kesäkuussa järjestettiin yön yli -viikonloppuretki Teijon kansallispuistoon 
kimppakyytiperiaatteella. Osallistujia oli mukava määrä neljä henkilöä. ​
Marraskuinen yön yli retki Kurjenrahkan kansallispuistoon keräsi 10 osallistujaa. 
 
Retkeilykoulutus    
 
Yhdistyksen historian toinen maksullinen retkeilykoulutus järjestettiin huhtikuun 
lopulla. Koulutukseen sisältyvät kaksi teoriailtaa pidettiin latumajalla ja taitoja päästiin 
kokeilemaan käytännössä yön yli -retkellä. Kouluttajina toimivat Linda Talve ja Jukka 
Merenluoto.  
 
Retkeilyyn liittyvä muu toiminta  
 
Latumajalla järjestettiin toukokuun alussa retkeilypäivät. Päivillä esiteltiin 
retkeilyvälineitä telttojen lisäksi. Oheisohjelmana järjestettiin pidempi 
polkujuoksulentti ja maastopyörälenkki. Lisäksi tietokirjailija Tuomo Kesäläinen oli 
esittelemässä kirjoittamistaan mielenkiintoisista retkikohteista.​
Retkeilypäivillä kävi mukavasti vieraita, joille grillikodan tikkupulla ja makkara myös 
maistuivat. ​
​
Keitinhuoltoilta latumajalla keräsi kuusi osallistujaa. Suunniteltu retkiruokakurssi 
yhdessä Huovinretki ry:n kanssa peruuntui järjestäjän sairastumisen takia.  

8.​Kävely    
 
Säännöllisiä kuntokävelyjä järjestettiin aiempien vuosien tapaan maanantaisin ja 
tiistaisin. Kävelyvuosi aloitettiin perinteisellä Loppiaskävelyllä latumajalle ja päätettiin 
Tapaninkävelyllä. 
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Maanantai- / tiistai-illan kävelyt​

 
Talvella tammi-maaliskuussa kävelyt alkoivat aina Ruissalon Honkapirtiltä.  
Huhtikuusta alkaen kävelyille lähdettiin eri puolilta Turkua. Välillä vierailtiin 
naapurikunnissa kuten Maskussa (Maskun Riviera) ja Raisiossa (Hauninen, Kerttula, 
Kullanvuori). Touko – syyskuussa maanantai-illan kävelyt tapahtuivat tiistai-iltaisin 
tapahtumien päällekkäisyyksien johdosta. Syyskauden kävelyt alkoivat kävelyllä 
Kuuvannokkaan ja ne jatkuivat 8.12. asti. Ohjaajina toimivat Markku Kaskinen ja Auli 
Lehtoruusu. 
 
Tiistain aamupäivän sauvakävelyt 
 
Tiistain aamupäivän sauvakävelyille lähdettiin perinteisesti klo 10.00 Impivaaran   
jalkapallohallilta sisältäen alku- ja loppujumpat. Kevätkausi päätettiin perinteisellä 
retkellä Haunisten altaalle. Kesätauon jälkeen kävelyt jatkuivat viikoittain joulukuulle 
asti. Ohjaajana toimi Hilkka Kylämäki. 
 

9.​Hiihto  
 

Kansallisen hiihtopäivän tapahtuma pidettiin helmikuussa Impivaarassa. 
Tapahtumassa järjestettiin tekniikkavartit ja Muumien hiihtokoulu. 

 
Suksiklinikka tammikuussa latumajalla keräsi 14 paria suksia voideltaviksi, joulukuun 
voiteluiltaan suksia saapui tuomaan seitsemän henkilöä. Vauhdin edustaja kävi 
esittelemässä voiteita helmikuussa. 
 
Kevättalven hiihtovaellus järjestettiin UKK-puistossa Raja-Joosepista Kiilopäälle. 
Matka kuljettiin yöjunalla Rovaniemelle, josta tilausbussilla lähtöpaikalle. Vaellukselle 
osallistui 16 henkilöä, mukaan lukien oppaat Jani Alinikula ja Janne Rinne. 

 
Tammikuun hiihtomatka Himokselle keräsi 34 osallistujaa. Osa hiihti Marja-Leena 
Kapilon ohjaamana Pykälän latumajalle, osa lasketteli Himoksen rinteillä. Matka oli 
onnistunut. Perinteinen Ylläksen hiihtomatka Stenan majoille järjestettiin viikolla 12.​
​
Latumajalla ei ollut latuja lumitilanteen takia. 
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10.​ Polkujuoksu  

Vuonna 2025 jatkettiin vahvaa polkujuoksutoiminnan kautta ja toiminta oli edelleen 
nousujohteista. Tämä näkyi lisääntyneinä osallistumiskertoina, lenkkien määrinä ja 
ohjajuskertoina.  

Polkujuoksuohjaajat kerääntyivät latumajalla helmikuussa suunnittelemaan vuoden 
toimintaa. Vuosi aloitettiin kuitenkin jo heti tammikuun alussa loppiaisen Nautelan 
pitkiksellä ja näitä 2-3 tunnin pitkiä polkujuoksulenkkejä juostiinkin sitten heinäkuu 
poislukien joka kuukausi, esim. Marttilankoven eräreitistöllä, Teijossa, Nousiaisissa, 
Paimion Hiekkahelmessä ja Impivaarasta lähtenyt pitkis urbaaneilla poluilla. Pitkillä 
lenkeillä järjestettiin pääsääntöisesti kaksi vauhtiryhmää, joissa juostiin n. 13-18 km. 

Viikottaisia tunnin yhteislenkkejä juostiin heinäkuun kolme ensimmäistä maanantaita 
lukuunottamatta joka viikko. Näillä lenkeillä juostiin kussakin noin 5,5 - 8 km 
vauhtiryhmästä riippuen.  

Lisääntyneen osallistujamäärän ja onnistuneen ohjaajarekrytoinnin myötä 
onnistuimme maanantain lenkeillä järjestämään neljä rinnakkaista vauhtiryhmää 
toukokuusta lähtien vuoden loppuun. Ohjaajarekrytointia tuki konkreettisesti 
huhtikuussa järjestetty ohjaajien rekrylenkki, josta mukaan aktiivisiksi ohjaajiksi lähti 
kolme ohjaajaa. Valitettavasti Suomen Latu ei järjestänyt polkujuoksun 
ohjaajakurssia tapahtumavuonna. Yksi ohjaaja osallistui kuitenkin Suomen Ladun 
luontovoimailun ohjaajakurssille. 

Vuonna 2025 vietettiin myös Turun Ladun polkujuoksun 5-vuotisjuhlaa Kaarinan 
Vaarniemessä. Juhlissa oli arvontaa, juoksukurssin esittelyä ja Turun 
Suunnistajankaupan tarjoama VJ:n polkujuoksukenkien testausmahdollisuus 
tapahtuman yhteydessä järjestetyillä neljällä tunnin yhteislenkillä. Tapahtuma oli suuri 
yleisömenestys ja siihen osallistui yli 100 henkilöä. Mukana oli useita ensikertalaisia. 

Kesäkuussa pääsimme jälleen testaamaan juoksukenkiä yhteislenkillä kun 
LaSportivan tarjosi useampaa mallia testattavaksi kaikille halukkaille.  

Erikoistapahtumia järjestettiin useita: mäkitunkkausta Hirvensalon rinteillä, 
porrastreeniä maanantain viikkolenkin yhteydessä Luolavuoren uusilla kuntoportailla 
ja retkitapahtumia. 

Suomen Ladun Retkellä-päivää vietettiin 7.6. - 8.6.2025 polkujuoksijoiden ja 
retkeilijöiden kanssa Teijon kansallispuistossa. Yön yli polkujuoksuretkellä kävimme 
lauantaina pystyttämässä teltat Sahajärven kalasuntin saarelle, josta lähdimme 
juoksemaan pitkistä kahdessa ryhmässä (11 km ja 17 km) Matildanjärven suuntaan. 
Kalasuntin laavulta oli jo kesäkuun alussa vuoden puuhuolto lopetettu, joten 
kannoimme muutaman viimeisen kilometrin klapit toiselta tulipaikalta.  
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Illalla paistettiin lettuja nuotiolla ja vietettiin iltaa yhdessä. Sunnuntaiaamuna juostiin 
vielä 11 km Sahajärven kierros ennen kotiin lähtöä.  

Retkellä-päivä toimi harjoituksena jo perinteeksi muodostuneelle polkujuoksu- 
vaellukselle, joka tehtiin kuuden hengen voimin tänä vuonna Seitsemisen 
kansallispuistoon 13. - 14.9. Fastpacking-hengessä kaikki kahden päivän aikana 
tarvittavat tavarat jokainen pakkasi reppuihinsa. Juoksimme 25 km lauantain 
majapaikkaamme vanhalle savottakämpälle, jossa saunoimme ja vietimme 
syyskuista iltaa.  

Hyvin varustetulla kämpällä oli patjat, viltit ja tyynyt sekä puulämmitteinen kamina, 
joten varsin kevyillä repuilla taitoimme matkaa välillä kävellen, välillä hölkäten. 
Seuraavana aamuna reput pakattua juoksimme lähtöpaikkaan vielä noin 15 km.  

Perinteitä jatkaen ja aktiivisen polkujuoksuvuoden kruunasi itsenäisyyspäivän tupla 
Parmaharjulla, jossa tunnin lenkki juostiin molempiin suuntiin ja kausi päättyi 
29.12.2025 yhteislenkkiin Pääskyvuorelle.  

Vuoden aikana polkujuoksuohjaajat järjestivät 64 tapahtumaa, joissa kaikkiaan yli 
3330 osallistumiskertaa ja yli 23500 juostua kilometriä. Kesä-syyskauden 
maanantain lenkeillä oli mukana keskimäärin 70 henkilöä viikoittain ja 
talvi-keväkaudella 50. Ohjaajia oli mukana 20, joista kahdeksan ohjasi yli kymmenen 
kertaa. Loppuvuoden palautekyselyn tulokset tukivat äärimmäisen onnistunutta 
polkujuoksutoimintavuotta. Erityisen iloista oli huomata, miten monella lenkillä oli 
mukana uusia osallistuja ja hitaammille aloittelijoillekin suunnattu lyhyen matkan 
vauhtiryhmä houkutteli ensikertalaisia ja uusia liikkujia mukaan. 

11.​ Perheliikunta  
 

Metsämörri-retkiä alle kouluikäisille lapsille perheineen järjestettiin kuusi kertaa. 
Retket järjestettiin Linnasmäen opiston läheisissä metsissä sunnuntaisin 
aamupäivällä ja niiden kesto oli noin kaksi tuntia. Ohjaajat suunnittelivat retkille 
erilaisia luontoon liittyviä tehtäviä, joita perheet tekivät yhdessä omaan tahtiinsa. 
Lisäksi retkillä leikittiin ja tutkittiin luontoa omatoimisesti sekä syötiin eväitä. 
Jokaisella retkellä on ollut vähintään kaksi vastuuohjaajaa, jotka ovat suunnitelleet 
retken ohjelman. ​
​
Suomen Ladun valtakunnalliseen Hämärähommia perheille -tapahtumaan 
osallistuttiin järjestämällä suosittu taskulamppuretki Turun Saaronniemessä 
29.10.2025. Taskulamppuretkellä kuljettiin noin kilometrin mittainen, heijastimin 
viitoitettu polku pimeässä. Reitin varrella oli erilaisia toiminnallisia tehtäviä ja polun 
lopussa oli mahdollisuus jäädä nuotiolle.  
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Juhlistimme Muumien juhlavuotta lisäämällä Muumi-pehmoleluja reitin varrelle. 
Osallistujia laskettiin olevan noin 112 henkilöä. Taskulamppuretkelle saatiin 
talkoolaisia nuotiopaikoille Turun Ladun vapaaehtoisista. 

 
Metsämörrin retkiä mainostettiin Turun Ladun sivustoilla sekä Turun seudun mamien 
ja Varsinais-Suomen luontoliikkujien Facebook-sivustoilla. Osallistujamäärät ovat 
vaihdelleet retkillä 8 – 50 osallistujaa per retki.Ohjaajia Metsämörri-toiminnassa toimi 
kahdeksan henkilöä. Ohjaajat järjestivät toimintavuotena yhden ohjaajatapaamisen, 
jonka yhteydessä suunniteltiin Metsämörri-toimintaa ja tutustuttiin.  Yksi ohjaajaa 
suoritti Tunteet Hukassa -täydennyskoulutuksen. 

12.​ SENIORIT / +65 TOIMINTA   
 

Hyvinvointia ulkoilusta +65-vuotiaille -toiminta frisbeegolfin osalta käynnistyi keväällä. 
Turun kaupungin liikuntapalvelut markkinoi toimintaamme Seniorirannekelaisille 
sähköpostitse. Kevään ja kesän aikana järjestettiin seitsemän tapaamista Vätin 
frisbeegolfradalla, jonne kokoontui 10–18 osallistujaa tapahtumaa kohden 
tutustumaan matalan kynnyksen seniori-frisbeegolfiin. 

13.​ Muu toiminta  
 
Omatoimiseen liikuntaan on kannustettu tarjoamalla mahdollisuus osallistua Turun 
Ladun joukkueeseen pyöräilyn talvikilometrikisassa ja kevään-syksyn 
kilometrikisassa.  
 
Välinevuokraus jatkui toimintavuotena. Kesällä varusteiden kysyntä oli hiljaista 
muutamia telttavuokrauksia lukuunottamatta. Talven koittaessa liukulumikenkiä, 
eräsuksia ja ahkioita kysyttiin jälleen viikoittain. 

14.​ Vapaaehtoistoiminta, koulutukset ja tapaamiset 
Yhdistyksen toiminnassa vapaaehtoisia toimijoita laskettiin toimintavuonna olleen ​
reilut 60 henkilöä. Vapaaehtoisille on järjestetty omia tapahtumia ja mahdollistettu 
osallistuminen Suomen Ladun ja Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (LiikU) 
järjestämiin koulutuksiin. Jälkikäteisenä kiitoslahjana annettiin vuoden 2024 
vapaaehtoisille mahdollisuus vuokrata retkeilyvälineitä maksutta 100 euroon asti. ​
 
Toimintavuotena LiikU:n jäsenseurojensa puheenjohtajille ja varapuheenjohtajille 
tarkoitetun pj-klubin tapaamiseen huhtikuussa osallistui Tarja Aittala. Teemoina 
osallistavassa tapaamisessa olivat seuran hallinnon ja johtamisen kehittäminen sekä 
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työpajoissa tarkemmin työstettävät kehittämisen tavat ja muodot. Tapaamisen sisältö 
jaettiin hallitukselle. 
 
Vapaaehtoisten yhteistyö- ja virkistyspäivä järjestettiin marraskuun alussa Kultaranta 
Resortissa Naantalissa. Aamupäivällä suunniteltiin tulevan Turun Ladun 
70-juhlavuoden toimintaa. Ruokailun jälkeen kuljettiin Kultaranta Kurun luontopoluilla. ​
Päivään kuljettiin kimppakyydein ja siihen osallistui reilu 20 vapaaehtoistoimijaa.​
​
Hallituksen paineista ja aikatauluista johtuen vapaaehtoisille päätettiin vuoden alussa 
tarjota kiitoskahvit jouluglögien sijaan.  Turun Ladun toimiva latulainen -tunnustuksen 
sai Tarja Aittala.  
 

15.​ Latumaja 
 

Majatalkoissa syyskuussa siivottiin majaa sisältä ja ulkoa. Lisäksi suursiivottiin 
saunan terassi ja ympäristö ylimääräisestä tavarasta.  
 
Vapaaehtoisvoimin ja lahjoitusmateriaalein saatiin myös remontoitua majan terassi.  
Puuhamiehenä tässä toimi Jouni Rannikko. 
 
Vuosittainen reittipalaveri kaupungin kanssa pidettiin joulukuussa. Reittitalkoissa 
asennettiin majan pellon reunaan kaupungin avustuksella putki, jotta latu saataisiin 
tehtyä vähemmällä lumella. Myös normaalit niittohommat tehtiin talkootyönä 
raivaussahoilla, mutta Saku Sarkala avusti traktorimurskaimella osan reitistä. 
 

16.​ Osallistuminen Suomen Latu ry:n, Lounais-Suomen 
latualueen ja LiikU:n toimintaan  
 
Suomen Ladun kevät- ja syyspäiville ja järjestön kokouksiin osallistuivat Jani 
Alinikula ja Ari Tähkäpää. Lounais-Suomen latualueen päiväretkelle osallistuttin ja 
retki suuntautui Porin Noormarkun retkeilyreitille. Turun Latu kilpailutti 
bussikuljetuksen retkelle ja toimi Turun reitin koordinoijana.​
 
Yhdistys on Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n eli LiikU:n jäsenseura. LiikU:n 
järjestämään toimintaan osallistuttiin kuluvanakin kautena. LiikU:n sääntömääräisiin 
kevät- ja syyskokoukseen ei toimintavuotena osallistuttu.  
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17.​ Yhteistyökumppanit   
​
Yhteistyötä tehtiin eri tahojen kanssa erilaisissa tapahtumissa. Ohjaajia on ollut 
mukana ohjaamassa ja esittelemässä yhdistyksen toimintaa Turun kaupungin 
Unelmien Liikuntapäivässä ja LiikU:n tapahtumassa. Turun Yli-Maarian koulun 
liikuntapäivä järjestettiin perinteisesti latumajalla hiihtolomaviikon alkajaisiksi. 
Hiihtämään ei päästy, mutta kotaan tehtiin tulet ja Marjatta sekä Kirsti tarjoilivat 
kuumaa mehua ja pitivät buffettia.​
​
Frisbeegolfia tarjottiin Kiilto Cleanin henkilöstölle sekä Turun ja Kaarinan 
seurakunnan henkilökunnalle. Polkujuoksussa yhteistyökumppaneita on ollut Turun 
Suunnistajan Kauppa ja La Sportiva verkkokauppa. Hangon Polku - Hangö Stig 
tarjosi apua ja patikointiseuraa kevään kokopäiväretkellä. ​
​
Turun Latu näkyi myös Turun kaupunginosaviikoilla ja avasi yhteistyötä myös 
Nunnan Seudun Asukasyhdistyksen kanssa. 

18.​ Talous 
Yhdistyksen toiminnan rahoituksen perusteet ovat ennallaan edellisiin tilikausiin 
verrattuna. Yhdistyksen rahoitus perustuu pääosin jäsenmaksuihin ja Turun 
kaupungin toiminta-avustukseen. Muita tulonlähteitä ovat välinevuokraus ja hyvinä 
lumitalvina myös latukahvilan myynnistä saadut tuotot. Retket on pyritty järjestämään 
jäsenille ilman merkittävää voiton tavoittelua omakustannushinnalla.  
 
Jäsenmaksutuotot vuonna 2025 olivat noin 13 860 €. Avustuksia saatiin Turun 
kaupungilta 4200 €. Taukotulet -sovellus otettiin käyttöön vuonna 2022 
vapaaehtoisten lahjoitusmaksujen vastaanottamiseksi yhdistyksen toiminnan 
tukemista varten. Lahjoituksen mahdollisuudesta kertovat kyltit ovat latumajan 
seinässä ja Ruskon frisbeegolf-radalla. Taukotulien kautta saadut lahjoitukset ovat 
olleet vähäisiä: alle 1 € yhteensä neljänä keräysvuonna. 
 
Latukahvilasta myyntiä kertyi Moision koulun hiihtopäivästä n. 370 €. 
Varustevuokrista kertyi vuonna 2025 noin 620 €.  
 
Yhdistyksen isoin kuluerä on tänäkin toimintavuonna ollut latumajan ylläpito, noin ​
9 600 sisältäen vuokran, sähkön vesimaksun ja muut kiinteät kulut. Kaupungilta 
saatiin avustusta latureitin ylläpitoon hieman enemmän kuin aikaisempina vuosina 
uudelleen neuvotellun sopimuksen ansiosta, noin 3200 €. 
 
Pankin palveluihin, maksupäätteen (Bamboran) ja taloushallinnon Netvisor-ohjelman 
kuluihin meni saman verran kuin edellisenä vuonna, yhteensä noin 2400 €. 
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Koulutuskuluihin käytettiin 620 €. Suurin osa koulutuksista on ollut LiikU:n 
ilmaispaikkoja ja Suomen Ladun yhdistyshintaisia paikkoja. Suomen Ladun 
siirtyminen yhdistyshintaisiin paikkoihin  (noin 50 € / koulutus) on lisännyt yhdistyksen 
koulutuskuluja (vuonna 2024 noin 300 €), mutta toisaalta näihin koulutuksiin ei ole 
nyt rajattu yhdistyskohtaista kiintiötä, mikä on mahdollistanut mm useamman 
päiväretkiohjaajan kouluttamisen. 
 
Toiminnan muut kulut olivat 3150 €. Summa muodostuu tapahtumien järjestämiseen 
liittyvistä kuluista, lähinnä tarjoiluista ja matkakorvauksista vapaaehtoisille. 
Varustehankintoja ei tehty toimintavuotena. 
 
Yhdistyksen tilinpäätös vuodelta 2025 oli noin 7800 € ylijäämäinen, mikä muodostaa 
hyvän pohjan juhlavuoden 2026 viettämiselle ja mahdollisti juhlavuoden alijäämäisen 
budjetin laatimisen.  

19.​ Viestintä ​
​
Sisäinen ja ulkoinen viestintä 

Yhdistyksen asioista on viestitty hallitukselle, lajivastaaville ja muille 
vapaaehtoistoimijoille sähköpostitse. Vuoden aikana päivitettiin edelleen aktiivien 
vapaaehtoisten yhteystietoja viestimistä varten.​
 
Turun Latu näkyi isommissa omissa tapahtumissa sekä yhteistyökumppaneiden 
tapahtumissa omalla esittelypisteellä. Esittelypisteenä toimivalla teltalla jaettiin 
esitteitä ja kerrottiin toiminnasta sekä liittymisestä jäseneksi.​
 
Viestinnän kanavat ja muodot 
​
Yhdistyksen viestintäkanavina ovat edelleen olleet sähköposti, verkkosivut 
turunlatu.fi, uutiskirje Latuviesti Express sekä sosiaalisen median kanavat Facebook 
@turunlatu ja Instagram @turunlatu.  
 
Sosiaalisen median kanavissa viestintä on hajautettu usealle käyttäjälle aiempien 
vuosien tapaan. Pääsääntöisesti eri toimintamuotojen viestinnästä ovat huolehtineet 
lajivastaavat ja yhdistyksen muusta viestinnästä viestintävastaava ja puheenjohtaja. 
 
Yhdistyksen Facebook-sivulla on yli 3500 seuraajaa. Seuraajien määrä on kasvanut 
edelleen aiemmasta vuodesta (2900 vuonna 2024). Instagram-sivulla on 617 
seuraajaa. Seuraajien määrä on kasvanut myös tässä kanavassa aiempaan 
verrattuna (513 vuonna 2024). Julkaisujen määrät ja muodot ovat riippuvaisia 
sisältöä tekevän vapaaehtoisen ajasta ja omista intresseistä. Maksettua sosiaalisen 
median mainontaa ei ole käytetty. 
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Edellisten vuosien tapaan toimintamuodoista polkujuoksu on viestinyt omalla 
Instagram-sivullaan sekä Metsämörri-toiminta ja Turun Ladun pyöräilijät omalla 
Facebook-sivullaan. Näissä olevien julkaisujen jakamisesta Turun Ladun virallisiin 
kanaviin on ohjeistettu. Eri toimintamuodoissa (lajeissa) on käytössä myös 
WhatsApp-ryhmiä, joihin kuuluminen on vapaaehtoista. Näissä viestinnästä ja sen 
pelisäännöistä on vastattu kyseisen toimintamuodon sisäisesti. 
 
Latuviesti Express 
 
Latuviesti Express -uutiskirjettä alettiin julkaisemaan numerosta 2/2025 alkaen 
Suomen Ladun Yhdistyspolussa. Yhdistyspolku mahdollistaa julkaisun ja jakelun vain 
jäsenille ja sen käyttö on maksutonta. Siirtymisellä saatiin säästöä noin vajaan 400 
euroa per vuosi verrattuna Mailchimp-ohjelman käyttöön. Uutiskirjettä julkaistiin neljä 
numeroa, jotka toimittivat Tarja Aittala ja Linda Talve.​
 
Uutiskirjeen kopiota ei julkaistu enää verkkosivuilla, koska jokainen Yhdistyspolusta 
tehty julkaisu jää jäsenen omaan uutiskirjearkistoon Jäsenpolussa. Tämä vähentää 
myös vapaaehtoisten toimittajien työkuormaa. 
 
Verkkosivut turunlatu.fi ja tapahtumakalenteri​
​
Verkkosivujen sisältö osoitteessa turunlatu.fi on pidetty ajantasaisina.  
Toimintavuotena ei tehty sivustolle mitään rakenteellisia tai isompia muutoksia. 
Hajautetun sisällöntuotannon haaste on ollut tänäkin vuonna jonkin verran 
verkkotekstin yhdenmukaisuus ja sovituissa tyyleissä sekä sovituissa käytännöissä 
pysyminen.  
 
Suomen Ladun tarjoama tapahtumakalenteri on keskeinen osa yhdistyksen 
viestintää ja verkkosivujen näkyvyyttä. Yhdistyksen tapahtumia tallentaa useampi 
henkilö. Suomen Ladusta on saatu käyttöoikeuksia tarpeen mukaan lisää 
vapaaehtoisille. Toimintavuotena tapahtumakalenteriin tehtiin joitain teknisiä 
parannuksia Suomen Ladun toimesta. 
​
Muu viestintään liittyvä toiminta  ​
 
Vuoden aikana lähetettiin yksi mediatiedote Turun alueen median edustajille. 
Mediatiedote käsitti kutsun Turun Ladun retkeilypäiville toukokuussa. Yhtään median 
edustajaa ei tapahtumassa käynyt. 
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Aamuset julkaisi maaliskuussa uutisen Turun Ladusta viikon yhdistyksenä. Uutisessa 
viitattiin yhdistyksen tekemään kuntalaisaloitteeseen luontopolun perustamisesta 
Mälikkälän metsään ja mainittiin yhdistyksen täyttävän 70 vuotta v. 2026. Tätä 
koskeva mediatiedote toimitettiin kyseiselle medialla tosin jo syyskaudella 2024. 
 
Kansallisen hiihtopäivän tiimoilta yhdistyksen puheenjohtajaa haastateltiin Auran 
Aaltojen lähetykseen, jossa kerrottiin lyhyesti myös yhdistyksen muusta toiminnasta.​
​
 
Viestinnän kehittämistarpeet​
 
Toimintavuonna etsittiin uusia uutiskirjeen toimittajia. Vuoden lopulla sovittiin, että 
Linda Talve jatkaa uutiskirje Latuviesti Expressin toimittamista yksin hänen omasta 
tahdostaan. Tarja Aittala toimii akuuteissa tilanteissa varahenkilönä. Viestinnän 
hallinnointi, tilastointi ja suunnitelmallisuus ovat kehittämiskohteita jatkossakin.  
 

20.​ Hallinto ja toiminnan kehittäminen​
 
Yhdistyksen toimintaa on johtanut syyskokouksen valitsema hallitus. Hallituksen 
jäsenet on kuvattu tarkemmin kohdassa Yhdistyksen kokoukset, hallitus ja 
toimihenkilöt. Yhdistyksen hallituksen kokoonpano on ollut useita vuosia pieni 
työmäärään nähden. Pienellä joukolla ei pystytä kaikkea täysipainoisesti tekemään, 
mutta ydintoiminnan ja pakollisten hallintotehtävien hoitaminen on onnistuneesti 
hoidettu. Syyskokouksessa hallituksen jäseniä saatiin kaksi lisää, joten jatkossa 
kehittämistoimintaan mahdollisesti voitaisiin panostaa enemmän.  

Toimintavuoden aikana hallitus kokoontui 10 kertaa. Kokoukset järjestettiin 
pääasiassa läsnäkokouksina. Kokousten välillä joitakin asioita käsiteltiin myös 
sähköpostitse. Hallituksen puheenjohtaja Ida Erling valmisteli kokoukset. Esittelijöinä 
toimivat puheenjohtajan lisäksi hallituksen jäsenet asiasta riippuen. ​
​
Yhdistyksellä ei ollut valittua sihteeriä toimintavuotena ja pöytäkirjan pitovuoro 
sovittiin aina kokouksen aluksi. Pöytäkirja ja päätösten tilanne tarkistettiin 
seuraavassa kokouksessa. 
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Toiminnan kehittäminen 

Terhi Alinikula luovutti ylempiin AMK-opintoihinsa liittyvän opinnäytetyön keväällä. 
Opinnäytetyön tulokset ja kehittämisehdotukset esiteltiin hallitukselle. Opinnäytetyö 
keskittyi uusien ohjaajien rekrytointiin ja sitouttamiseen. Kehittämistoimista 
seuraavalle vuodelle siirtyi elokuussa aloitettu yhdistyksen vapaaehtoistoimenkuvien 
tunnistaminen, dokumentointi ja edelleen perehdytysten suunnittelu.​
​
Muu toiminta: Opiskelijaharjoittelu​
​
Turun Ladussa aloitti syksyllä opiskelija Oleg Androniuk, joka etsi harjoittelupaikkaa 
matkailu- ja asiakaspalvelualalta. Turun Latu on ollut opiskelijoiden kiinnostuksen 
kohde, mitä osaltaan selittää opiskeluun liittyvien harjoittelupaikkojen niukkuus. 
Harjoittelija toimii yhdistyksessä vapaaehtoisperiaatteella, mutta vaatii osaltaan 
jonkun tarjoamaa ohjaamista ja toiminnan pelisääntöihin perehtymistä. ​
​
Syksyn aikana Androniuk oli mukana marraskuun yön yli -retkellä Kurjenrahkan 
kansallispuistossa. Lisäksi hän järjesti päiväretken Harvaluodossa marraskuussa. 
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